
 

0102002901 

 

 
KLASA:302-02/17-01/16 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-3 
Pula, 14. srpnja 2017. 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja 

    o poslovanju društva Kaštijun d.o.o. Pula za 2016. godinu  
                - dostavlja se 
 
 Gradonačelnik Grada Pule, dana 14. srpnja 2017. godine, razmotrio je Izvještaj o poslovanju 
društva Kaštijun d.o.o. Pula za 2016. godinu, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada Pula - Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09,16/09, 12/11 i 1/13), donio  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju društva Kaštijun d.o.o. 
Pula za 2016. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika Grada 
Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. pročelnika 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, zamjenica 
pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Darko Višnjić, predsjednik uprave društva 
Kaštijun d.o.o. Pula i Vesna Dukić, član uprave društva Kaštijun d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Temeljem �lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana _______ 
2017. godine, donosi 

Z A K L J U � A K 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju društva 

 Kaštijun d.o.o. Pula  
za 2016. godinu 

I 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2016. godinu trgova�kog društva                        
Kaštijun d.o.o.  Pula, u predloženom tekstu s prilozima. 

II 

 Ovaj Zaklju�ak objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 
danom donošenja. 

KLASA:302-02/17-01/16 
URBROJ:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
                   Tiziano Soši�



Obrazloženje 

Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u �lanku 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

Osnovna pitanja i prikaz stanja 

�lankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odre�ena  je obveza podnošenja izvještaja o 
poslovanju trgova�kih društava za proteklu godinu Gradona�elniku i Gradskom vije�u Grada 
Pule. 
 Izvještaj  o poslovanju Društva KAŠTIJUN d.o.o. Pula  za 2016. godinu izra�en je 
prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i 
financijskog modela kontrolinga nad radom trgova�kih društava. 

Financijska sredstva 

 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 

P.O.GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 



KAŠTIJUN d.o.o.  
za gospodarenje otpadom 

Forum 1, 52100 Pula 
 
Office: Ciscuttijeva  2,  Pula                          tel. 052/638 660, 052/638 661; fax 052/638 662 

OIB:72690321172,   MB:2201941                www.kastijun.hr        e-mail: info@kastijun.hr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2016. godinu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lipanj 2017. 



2 

 

Predsjednik uprave o poslovanju  
 

 

Kaštijun društvo s ograničenom odgovornošću, za gospodarenje otpadom, osnovano je 2007. 

godine, a 01.04.2008. godine počelo je obavljati pripremne poslove za dovođenje društva u 
funkciju za pružanje usluga za koje je registrirano. Osnivači Društva su Grad Pula s učešćem od 
51% i Istarska županija s učešćem 49%.  
 

Temeljni kapital Društva na dan 31.12.2016. godine iznosi 27.961.400,00 kn. 

 

Odlukom Skupštine Društva određeno je da Društvo ima dva člana uprave od kojih je jedan 
predsjednik uprave. Predsjednik uprave je Darko Višnjić, dipl.ing.građ. a Vesna Dukić, dipl. ing. 
bioteh. je član uprave. 

 

Društvo je na dan 31.12.2016. godine imalo zaposlenih 21 radnika. U razdoblju od ožujka do 
studenog 2016. godine, radnici/tehničko osoblje i vozači sudjelovali su u pokusnom radu MBO 

postrojenja i uređaja za obradu otpadnih voda, a sve u sklopu Ugovora o izvođenju radova. 
 

Poslovi vezani za pripremu projekta 

 

Uspostava cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u Istarskoj županiji, u smislu poslova koji su 
u djelatnosti Društva u sebi sadrži nekoliko cjelina: 

 

1. Dokumentacija vezana za osiguranje financijskih sredstava  

 

Tijekom 2016. godine nastavilo se s pripremom i izmjenama dokumentacije vezane za 

financiranje projekta izgradnje Županijskog centra za gospodarenje otpadom (ŽCGO) Kaštijun. 
Tijekom godine održani su brojni sastanci i dogovori s Ministarstvom financija, Ministarstvom 

zaštite okoliša i prirode, Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Istarskom 

županijom,  kao i pripremna izvješća i obrazloženja na traženje pojedinih sudionika.    
 

Dvostranim sporazumom o projektu i njegovim izmjenama i dopunama, potpisanim  između Vlade 
RH i Komisije Europskih zajednica vezano uz sufinanciranje projekta izgradnje Županijskog centra 
za gospodarenje otpadom Kaštijun (CCI BR.:2008HR16IPR001) određena je ukupna vrijednost 

Projekta (uključujući nepredviđene radove) u iznosu od 35.070.892,00 EUR, od čega su odobrene 
bespovratna sredstva Europske unije 71,42% (25.045.992,00 EUR), Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost osigurao je 5,35% bespovratnih sredstava, a 23,23% udio je lokalne 

zajednice.   

 

Za provođenje projekta u dijelu obveza lokalne zajednice, između Istarske županije i Ministarstva 
financija potpisan Ugovor o zajmu za sufinanciranje projekata EU IPA ISPA 2007-2011 na iznos 

10.378.368,00 EUR, a sve sukladno uvjetima iz Ugovora o financiranju između Republike Hrvatske 
i Europske investicijske banke za „Projekt sufinanciranja EU, IPA, ISPA 2007-2011“ od 13.09.2010. 

godine (Zajam je ugovoren na 25 godina uz 5 godina počeka, fiksnu kamatnu stopu od 3,987%). 

Obzirom da je Ugovorom omogućeno korištenje sredstava zajma za plaćanje udjela lokalne 
zajednice u dijelu Projekta koji je sufinanciran IPA sredstvima, nakon pregovora s Ministarstvom 

financija i Europskom investicijskom bankom sklopljen je dana 16.05.2013. godine Dodatak 



3 

 

Ugovoru o zajmu, čime je omogućeno da se sredstva kredita koriste i za gradnju pristupne 
prometnice i elektroenergetskog priključka te nabavu opreme. Povrat dijela zajma osigurala je 

Istarska županija temeljem Sporazuma, a nakon toga i ugovorima s jedinicama lokalne 

samouprave o osiguranju sredstava za povrat zajma. Povrat dijela zajma koji se odnosi na 

izgradnju postrojenja za mehaničko-biološku obradu (MBO) otpada u iznosu od 3.503.980,00 EUR 
osigurati će Kaštijun d.o.o. iz cijene ulazne naknade za obradu otpada. 

  

Financiranje gradnje pretovarnih stanica nije obuhvaćeno ranije navedenim iznosima. Pripremu 
projektne dokumentacije financirao je Fond u 100%-nom iznosu, a građenje Fond financira 80% 
i  lokalna zajednica 20% o čemu je sklopljen zaseban Sporazum između Fonda i jedinica lokalne 

samouprave. Krajem 2016. godine sve pretovarne stanice u Istarskoj županiji bile su izgrađene i 
imaju uporabnu dozvolu (Poreč, Labin, Buzet, Umag, Rovinj i Pazin).   
 

2. Priprema zahtjeva naručitelja, tehničkih specifikacija, natječajne dokumentacije za 

međunarodne natječaje, evaluacija ponuda i stanje ugovora 

 

Za projekte koji su sufinancirani od strane Europske zajednice (Instrumentom pretpristupne 

pomoći) dodjela/postupak nabave Ugovora o nabavi usluga, roba i radova podliježe odredbama 
niza akata EU, a po proceduri navedenoj u „Praktičnom vodiču kroz procedure ugovaranja pomoći 
Europskih Zajednice trećim državama“ i njegovim dodacima (Practical Guide to Contract 

procedures for EC external actions  - PRAG).  

 

Obveze Kaštijun d.o.o. na Projektu utvrđene su Ugovorom o suradnji na provedbi Projekta 
sklopljenom između Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i Kaštijun d.o.o., s 

naglaskom da je u Projektu Kaštijun d.o.o. u svojstvu investitora i odgovoran je za cjelokupnu 

tehničku podršku Projektu.  
 

Nastavno na ulazak RH u EU nastao je novi zakonodavni i pravni okvir za provedbu Projekta. Radi 

nastavka suradnje na daljnjoj provedbi Projekta, nakon 01.07.2013. godine a u sklopu 

Operativnog programa "Zaštita okoliša", Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost i Kaštijun d.o.o.  su u siječnju 2015. godine potpisali Sporazum o 
suradnji na provedbi projekta „Županijski centar za gospodarenje otpadom Kaštijun“. 

Sporazumom su definirane nove uloge svih sudionika na provedbi Projekta (Upravljačkog tijela, 
Posredničkog tijela razine 2, Podrške korisniku, Korisnika, Tijela za ovjeravanje i Tijela za reviziju) 
kao i odredbe vezane za vlasništvo, korištenje rezultata Projekta, imovinu i trajnost te odredbe o 

izvještavanju i financijskim provjerama, prihvatljivosti troškova i povratu sredstava.  
 

Provedba faze I. Projekta predviđena je kroz 5 ugovora u nastavku (ugovaratelj je Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost kao akreditirano tijelo u Republici Hrvatskoj, a Kaštijun d.o.o. je 
korisnik): 

 

Ugovor za Tehničku pomoć za projekt Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun, 
Istarska Županija (Technical assistance services for the Project County Waste Management Centre 

“Kaštijun”, County of Istria, EuropeAid/129308/D/SER/HR) sklopljen je 21.02.2011. godine s 

tvrtkom FICHTNER GmbH  & KG, Germany u konzorciju sa MHM – inženjering d.o.o. Osijek na 

iznos 339.955,00 EUR i završen je 2013. godine.   

 



4 

 

Ugovor Odnosi s javnošću za projekt Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun, 
Istarska Županija (Public Relations for the project County Waste Management Centre "Kaštijun" - 

EuropeAid/129281/D/SER/HR) sklopljen je dana 11.05.2011. godine sa tvrtkom RAMBOLL 

DANMARK A/S, Denmark u konzorciju sa Briefing komunikacije d.o.o. Zagreb na iznos 446.750,00 

EUR i završen je 2013. godine.   
 

Ugovor za izvođenje radova na projektu Županijskog centra za gospodarenje otpadom 
"Kaštijun", Istarska Županija (Construction of County Waste Management Centre Kaštijun, County 

of Istria -EuropeAid/130884/D/WKS/HR). 

 

Ugovor je sklopljen dana 19.12.2011. godine s HELECTOR SA, GREECE u konzorciju sa GP KRK d.d. 

Hrvatska na iznos 29.209.153,00 EUR. Dan početka Ugovora određen je za 01.02.2012. godine. 

Rok za izvođenje radova postavljen je na 855 dana, a rok za uklanjanje nedostataka na 730 dana. 
Dodacima Ugovora (Addendum 1- 7) je, sukladno determinaciji Nadzora, rok završetka Ugovora 

produžen za 30 + 28 dana =58 dana, odnosno rok izvođenja radova povećan je na 913 dana od 

dana početka Ugovora 01.02.2012. godine (Commencement Date). 

 

Ugovor se provodi po FIDIC-ovim uvjetima Ugovora za projektiranje i građenje postrojenja 
(Contract for Plant & Design-Build). Prema Ugovoru o izvođenju radova obveza izvođača je izrada 
svih sedam glavnih projekata, a nakon dobivanja građevinskih dozvola, za faze 1, 2, 3 i 4 obveza je 
izrade izvedbenih projekata i izvođenje radova te ishođenje uporabnih dozvola. Faze prema 

lokacijskoj dozvoli uključuju sljedeće: 
 

1. ulazna zona, unutarnje prometnice, upravna zgrada, servisni centar za garažom, 
reciklažno dvorište i plato za građevinski otpad, mosne vage, praonice kamiona i podvozja 
kamiona, uređaj za obradu otpadnih voda i mulja, te sva pripadajuća infrastruktura; 

2. MBO postrojenje s pripadajućim biofilterom i filterom za prašinu;   

3. odlagališna ploha (B1) za odlaganje neopasnog proizvodnog otpada; 

4. odlagališna ploha (A1) za metanogenu frakciju obrađenog otpada; 

5. odlagališna ploha (A2) za metanogenu frakciju obrađenog otpada; 

6. postrojenje za proizvodnju električne energije iz odlagališnih plinova; 

7. odlagališna ploha (B2) za neopasni proizvodni otpad. 

 



5 

 

 
 

 

Radovi su se izvodili na fazama 1, 2, 3 i 4. Do kraja 2016. godine fizički je izvedeno 98% od ukupno 

ugovorenih radova (koji uključuju pripremne radove, projektiranje, gradnju i ugradnju opreme), 

a Izvođaču je isplaćeno 22.884.898,64 EUR (oko 85% ugovorenog iznosa). Potraživanja Izvođača 
do kraja 2016. godine dostigla su brojku od 23 zahtjeva (Claims), od kojih je većina u potpunosti 
pobijena od strane Nadzora (neutemeljeni zahtjevi sukladno Ugovoru).   

 

Kaštijun d.o.o. koordinirao je sve aktivnosti vezano za izdavanje dozvola, licenci, surađivao s 
javnopravnim tijelima koja su sudjelovala u postupcima kao i nadležnim ministarstvima kao i 
druge aktivnosti vezane za izvođenje radova. U ožujku 2016. godine ishođena je Privremena 

dozvola za gospodarenje otpadom i Potvrda o upisu u očevidnik prijevoznika otpada, a sve za 

potrebe pokusnog rada postrojenja. 

 

S komunalnim društvima u Istarskoj županiji sklopljeni su  ugovori o ustupanju komunalnog 

otpada za potrebe pokusnog rada ŽCGO Kaštijun jer je ugovorna obveza Naručitelja bila osigurati 
potrebne količine komunalnog otpada za provođenje pokusnog rada. Pokusni rad (ispitivanje 

tehničko - tehnoloških ugovorenih parametara postrojenja) započeo je u ožujku a završio u 
studenom 2016. godine. 

 

Ugovor o nadzoru projektiranja i izvođenja radova za projekt Županijskog centra za 
gospodarenje otpadom Kaštijun, Istarska Županija (Works supervision services for the project 

County Waste Management Centre Kaštijun, County of Istria - EuropeAid/129282/D/SER/HR). 

 

Ugovor je sklopljen dana 30.03.2012. godine sa Ramboll Danmark A/S iz Danske u konzorciju s 

Hart Perović d.o.o. na iznos 1.395.375,00 EUR. Dan početka ugovora/pružanja usluga određen je 
za 02.04.2012. godine, a 02.10.2016. godine kao datum njihovog završetka. Zbog produžetka 



6 

 

izvođenja radova, sklopljen je Dodatak ugovora za nadzor na ukupni iznos 2.092.525,00 EUR i 

trajanje Ugovora produženo je na 46 mjeseci.  

 

Usluge nadzora Konzultant vrši nad provođenjem Ugovora o radovima (prema uvjetima ugovora 

po FIDIC - žutoj knjizi). Predmet nadzora su: 

- pregled i odobrenje glavnih projekata za faze 1 do 7; 

- pregled i odobrenje izvedbenih projekata za faze 1,2,3,4,5 i 7; 

- pregled i odobrenje dokumenata izvedenog stanja za faze 1,2,3 i 4; 

- pregled i odobrenje svih priručnika; 
- pregled i odobrenje svih traženih programa i dokumenata navedenih u zahtjevima 

naručitelja; 
- praćenje i nadzor izvođenja radova na gradilištu i oko njega; 

- praćenje i nadzor monitoringa; 

- praćenje i nadzor na usklađenosti s važećom zakonskom regulativom; 

- tehnički i financijski nadzor, praćenje rokova izvršenja; 
- praćenje troškova i odobravanje plaćanja; 
- praćenje i nadzor pokusnog rada; 

- praćenje perioda uočavanja nedostataka (DNP).  
 

Trajanje Ugovora predviđeno je za vrijeme Ugovora za izvođenje radova i dodatna 24 mjeseca 
nakon toga (period uočavanja nedostataka - DNP).  

 

Ugovori za nabavu opreme uključuju nabavu transportne opreme (kamioni i poluprikolice) i 

opreme koja će se koristiti u radu ŽCGO Kaštijun, a odobrena je kroz projektnu aplikaciju. Fond za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za nabavu opreme sklopio je ugovore kako slijedi:  
 

LOT 1 - Grupa Br. 1 -Transportna oprema 

- Tegljača -  kom. 7; 

- Poluprikolica - kom. 20; 

- Podizač rolo kontejnera - kom. 1; 

- Upuštena prikolica - labudica kom .1. 

 

Ugovor je potpisan dana 28.04.2014. godine  sa tvrtkom PK d.o.o. Rijeka. Vrijednost ugovora je 

1.991.750,00 EUR bez PDV - a. Prema programu implementacije Ugovora, prihvat robe izvršen je 
23.12.2014. godine, a završetak Ugovora je 22.12.2017. godine. 
 

LOT 2 - Grupa Br. 2 - Kompaktor za odlagalište 

-   Kompaktor - kom. 1 

 

Ugovor potpisan dana 28.04.2014 sa tvrtkom O-K-TEH d.o.o. Zagreb. Vrijednost ugovora je 

291.700,00 EUR bez PDV - a. Prema programu implementacije Ugovora prihvat kompaktora 

izvršen je 23.12.2014. godine a završetak ugovora je 22.12.2017. godine. 
 

LOT 5 - Grupa Br.5 - Ostala oprema 

- Automatska balirka - kom. 1; 

- Viljuškar - kom. 1; 

- Čistilica - kom. 1; 



7 

 

- Alati 

 

Ugovor potpisan dana 28.04.2014. sa tvrtkom O-K-TEH d.o.o. Zagreb. Vrijednost ugovora je 

130.900,00 EUR bez PDV - a. Prema programu implementacije Ugovora prihvat robe izvršen je 
23.12.2014. godine, a završetak ugovora je 22.12.2017. godine. 
 

Za LOT 3 i LOT 4 u veljači 2016. godine raspisan je ponovni natječaj, ali prema Zakonu o javnoj 
nabavi za slijedeću opremu: 
 

LOT 3  - Grupa Br. 1 – Radni strojevi   

- Dozer gusjeničar – kom. 1; 

- bager utovarivač – kom. 1; 

- Hidraulični bager – kom. 1. 

 

Ugovor je potpisan dana 29.6.2016 sa tvrtkom KOMOP d.o.o. Zagreb. Vrijednost ugovora je 

3.794.323,15  KN bez PDV - a. Oprema je isporučena krajem rujna 2016. godine. 

 

LOT 4  - _Grupa Br. 2 – mobilna drobilica 

- Mobilna drobilica – kom. 1 

 

Ugovor je potpisan dana 08.06.2016. sa tvrtkom O-K-TEH d.o.o. Zagreb. Vrijednost ugovora je 

1.961.777,00 KN bez PDV - a. Oprema je isporučena krajem kolovoza 2016. godine. 

 

U 2016. godini  sva transportna oprema (kamioni i poluprikolice) aktivirana je, registrirana i 

osigurana. 

  

U svrhu praćenja napretka u provedbi Operativnog programa zaštite okoliša (OPZO) u okviru IPA 
programa i u cilju osiguravanja usklađenosti i koordinacije među svim sudionicima uspostavljen 
je Sektorski nadzorni odbor za Operativni program Zaštite okoliša. Tijekom godine održani su u 
Zagrebu (u travnju i studenom 2016. godine) sastanci Odbora za praćenje Operativnog programa 
Zaštita okoliša, strukture, koja nakon ulaska Hrvatske u EU preuzima ulogu Sektorskog nadzornog 

odbora (MZOIP, MRRFEU, MP, FZOEU, HV, SAFU, MFIN, MPPI, MINGO, HGK, EK, ARPA, EIB i  

korisnici sredstava).  

 

Osim poslova koji su vezani za pripremu i implementaciju Projekta obavljani su poslovi koji su 

redovna djelatnost Društva kao i: 
- Sporazumom o gradnji pristupne prometnice za ŽCGO Kaštijun (Između Istarske županije, 

Grada Pule, Županijske uprave za ceste IŽ i Kaštijun d.o.o.) i Sporazumom  o gradnji 

pristupne prometnice (između Istarske županije, Grada Pule i Kaštijun d.o.o.)  utvrđuje se 
da će Kaštijun d.o.o. koordinirati provođenje pripreme, postupka nabave i ugovaranja te 
provođenja ugovora za geodetske usluge, stručni nadzor i radove za gradnju 
infrastrukture za pristupnu prometnicu (Faza 0 iz lokacijske dozvole). Nakon pripreme 

dokumentacije za gradnju u travnju 2016. godine proveden je postupak javne nabave te 

sklopljen Ugovor  s tvrtkom Cesta d.o.o. Pula,  na iznos od 11.364.024,36 kn (s PDV-om) za 

gradnju pristupne prometnice i rekonstrukciju raskrižja s pripadajućom infrastrukturom. 
Do kraja 2016. godine veći dio radova bio je dovršen; 



8 

 

- Sporazum o korištenju strelišta „Valdebek“ između Ministarstva obrane i Istarske županije 
potpisan je u cilju ispunjenja uvjeta Ministarstva obrane da tvrtka Kaštijun d.o.o. prije 
izdavanja uporabne dozvole za ŽCGO mora osigurati tehničku zaštitu za objekte ŽCGO 
Kaštijun i pristupnu prometnicu. Za vrijeme građenja građevina ŽCGO Kaštijun i 
rekonstrukcije pristupne prometnice, sukladno Odluci MORH-a od ožujka 2013. godine, 
zabranjene su aktivnosti gađanja na strelištu Valdebek. Dokumentacija za sanaciju 

strelišta pripremljena je od strane Istarske županije te dostavljena MORH-u. Istovremeno 

je sklopljen  Dodatak Sporazumu o korištenju strelišta „Valdebek“ kojim se predlaže 
izmjena posebnih uvjeta MORH-a, izdanih u postupku izdavanja lokacijske dozvole za 

ŽCGO Kaštijun, na način da uporabna dozvola saniranog strelišta ne bude uvjet za 
izdavanje uporabnih dozvola za ŽCGO Kaštijun. Temeljem navedene dokumentacije u 
travnju 2016. godine ishođena je izmjena Lokacijske dozvole; 

- održavani su redovni sastanci sa predstavnicima Ministarstva zaštite okoliša, Fonda za 

zaštitu okoliša, Istarske županije i komunalnih tvrtki u županiji vezano za uspostavu 
sustava;   

- koordinacija i kontinuirana suradnja sa svim sudionicima u Projektu.  

 

 

Predsjednik uprave 

Darko Višnjić, dipl. ing. građ. 

  



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Izvještaji o poslovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Kapital i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Dodatni podaci  

Izvještaj 5. Pokazatelji  

Izvještaj 6. Realizacija plana poslovanja 

 

  





























10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari uz izvještaje o poslovanju 
  



11 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina  

 

Na posljednji dan promatrane godine Društvo je raspolagalo imovinom ukupne vrijednosti 
250.108.294 kn. U odnosu na posljednji dan 2015. godine zabilježeno je povećanje od 10% uslijed 

povećanja vrijednosti nematerijalne i materijalne imovine. 

 

 

Dugotrajna imovina 

 

Nematerijalnu imovinu Društva čini ulaganje u projektnu dokumentaciju i ostale aktivnosti u 

pripremi Projekta, ulaganje u pristupnu prometnicu, u višegodišnje pravo građenja na zemljištu 
k.č. 3337/1 k.o. Pula i dr. 

 
  Vrsta nematerijalne 

imovine 

Stanje 

01.01.2016. 

Nabavke 

tijekom godine 

Ispravak 

vrijednosti 

2016.g. 

Sadašnja 

vrijednost 

31.12.2016. 

1. 

Ugovor za višegodišnje 
pravo građenja na 
k.č.3337/1 k.o. Pula 

377.367,90 0 -16.899,52 360.468,38 

2. 

Nematerijalna imovina 

u pripremi 

(dokumentacija, 

projektiranje i 

ispitivanje za ŽGCO) 

 

16.230.738,74 0 0 16.230.738,74 

3. 

Nematerijalna imovina 

u pripremi – pristupna 

prometnica 

0 8.063.645,77 0 8.063.645,77 

4.  Program za računalo 3.621,00 0 -3.621,00 0 

5. Skladištenje opreme 256.201,50 110.500,00 0 366.701,50 

Nematerijalna imovina 16.867.929,14 8.174.145,77 -20.520,52 25.021.554 

 

Tijekom 2016. godine uloženo je 8.174.145,77 kn u nematerijalnu imovinu i to: 

§ u izgradnju pristupne prometnice od Medulinske do ŽCGO Kaštijun i rotora na 

Medulinskoj cesti, javne rasvjete, vodovodne mreže i DTK priključka u iznosu od 
8.063.645,77 kn 

§ u skladištenje opreme, a koja sredstva refundira Fond za zaštitu okoliša u iznosu od 

110.500 kn. 

 

Materijalna imovina Društva na dan 31.12.2016. godine sastoji se od: 

§ materijalne imovine u pripremi – investicije u tijeku (građevinski radovi, kamioni, 

mobilna drobilica, bageri, dozeri gusjeničari,  promidžba i informiranje, tehnička pomoć) 

u iznosu od 205.496.264 kn 

§ alati, pogonski inventar i transportna imovina (kamioni s prikolicama, uredsko pokućstvo, 
alati, osobna vozila) nabavne vrijednosti 14.868.539 kn, a sadašnje vrijednosti 12.480.817 

kn  

§ uredska i ostala oprema (računala, telekomunikacijska i druga oprema) nabavne 

vrijednosti 228.814 kn, a sadašnje 23.970 kn 

 



12 

 

Rb Vrsta materijalne 

imovine 

Stanje 

01.01.2016. 

Nabavke 

tijekom godine  

Ispravak 

vrijednosti 

2016.g. + 

prijenos u 

upotrebu 

Sadašnja 

vrijednost 

31.12.2016. 

1. Uredska i ostala prema 7.315 26.443 -9.788 23.970 

2. 

Alati, pogonski inventar 

i transportna imovina 

 

7.527 289.193 
+14.384.311 

-2.200.214 
12.480.817 

3. 

Materijalna imovina u 

pripremi – građevinski 
radovi i MBO 

postrojenje 

197.768.110 22.112.466 -14.384.311 205.496.264 

Materijalna imovina 197.782.952 22.428.102 -2.210.002 218.001.052 

 

Korištene su sljedeće stope amortizacije: 
- 20% za teretna vozila   

- 50% uredska oprema  

- 20%-40% za alate i osobna vozila. 

 

Od 2015. godine u poslovnim knjigama knjiži se imovina u pripremi - građevine i postrojenje koje 

je dosad izgrađeno na ŽCGO Kaštijun, a koju Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
(provedbeno tijelo za IPA sufinanciranje) vodi izvanbilančno u svojim poslovnim knjigama, sve do 

konačne primopredaje. Sukladno Ugovoru o suradnji između Ministarstva zaštite okoliša, Fonda 

za zaštitu okoliša i Kaštijun d.o.o., Fond dostavlja kvartalno obračunske situacije o stanju imovine 

na Projektu koje su temelj za knjiženje u Društvu Kaštijun. 
 

Do kraja 2016. godine izvedeno je oko 98 % fizičkog obima radova, a izvođaču je isplaćeno oko 85 

% ugovorenog iznosa.  

 

 

Kratkotrajna imovina  

 

Kratkotrajna imovina sudjeluje u ukupnoj imovini sa udjelom od 3%. U odnosu na prethodnu 

godinu zadržala je istu vrijednost od 11,8 mil kn. 

  

Na poziciji potraživanja, koja na dan 31.12.2016. godine iznose 65.638 kn, evidentirana su 

potraživanja za povrat PDV-a (37.733 kn) i potraživanja za naknade bolovanja od HZZO-a (24.180 

kn). 

 

Novac u banci i blagajni na dan 31.12.2016. godine iznosi 7.011.490 kn. Društvo posluje preko 
žiro računa otvorenih u Zagrebačkoj i Hrvatskoj poštanskoj banci.  Navedeni iznos na računima u 

bankama rezultat je uplata osnivača (Istarske županije i Grada Pule) prilikom dokapitalizacija 

Društva iz ranijih razdoblja. 

 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

 

Na poziciji plaćenih troškova budućeg razdoblja (8.560 kn) evidentirani su unaprijed plaćeni 
troškovi cestarine (ENC). 



13 

 

 

Izvještaj 2. Kapital i obveze 

 

 

Kapital i rezerve 

 

Upisani temeljni kapital Društva na dan 31.12.2016. godine iznosi 27.961.400 kn. Osnivači 

Društva su Grad Pula s udjelom od 51%, te Istarska županija s udjelom od 49%. 

 

Ukupni kapital i rezerve na dan 31.12.2016. godine iznose 12.143.442 kn i manji su za 28% u 

odnosu na 31.12.2015. zbog ostvarenog gubitaka u 2016. godini u iznosu od 4,8 mil kn. 

 

 

Dugoročne obveze  

 

Dugoročne obveze na dan 31.12.2016. godine iskazane su u ukupnom iznosu od 360.468 kn,  a 

odnose se na višegodišnju obvezu s osnova naknade za pravo građenja na zemljištu k.č. 3337/1 

k.o. Pula koja se plaća Republici Hrvatskoj.  

 

 

Kratkoročne obveze  

 

Kratkoročne obveze Društva na dan 31.12.2016. godine višestruko su uvećane u odnosu na stanje 

početkom godine, zbog povećanja obveza prema dobavljačima koje iznose 2.335.438 kn. Većina 

navedenog iznosa tj. 2.289.461 kn odnosi se na obvezu prema dobavljaču Cesta d.o.o., Pula (za 

privremenu situaciju izgradnje pristupne prometnice). Na ostale dobavljače otpada iznos od 

45.977 kn. 

 

Ostale kratkoročne obveze odnose se na: 

§ obveze prema zaposlenicima za isplatu plaća i naknada za prosinac 2016. te za  naknade 

članovima Nadzornog odbora iznose 186.495 kn, 

§ obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja (vezana uz obračun plaće i drugog 

dohotka), 

§ obveze u iznosu od 200.000 kn prema Istarskoj županiji za uplaćeni, a neupisani kapital. 

 

Povećanje obveza za plaće rezultat je većeg broja radnika s danom 31.12.2016. godine. Na isti dan 

u Društvu je bila zaposlena 21 osoba, a prethodne godine 13. Prosječno je prema satima rada 

tijekom 2016. godine bilo zaposleno 16 osoba.  

 

 

Pasivna vremenska razgraničenja  

 

Na poziciji prihoda budućeg razdoblja evidentirane su sljedeće uplate novčanih sredstava: 

 



14 

 

§ sufinanciranje Projekta sredstvima IPA fonda u iznosu od 218.071.429 kn (protustavka 

evidentirane imovine na ŽCGO Kaštijun) uključujući i skladištenje opreme u iznosu od 
348.500 kn; 

§ uplate Istarske županije za financiranje projektno tehničke dokumentacije za izgradnju 
ŽCGO i za pripremu izgradnje pristupne ceste u iznosu od 1.464.015 kn (1.311.015 kn + 
153.000 kn) 

§ uplate Istarske županije iz zajma EIB-a za financiranje elektroenergetskog priključka u 
iznosu od 9.714.900 kn te za financiranje izgradnje pristupne prometnice u iznosu od 

5.522.340 kn 

 

Za navedene uplate dolazi do vremenskog pomicanja u priznavanju prihoda, tj. prihodi će se 
priznati u narednim razdobljima razmjerno priznavanju rashoda (amortizacije). 

 

 

 

 

  



15 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 
      * razlika poslovnih prihoda i poslovnih rashoda 

 

Prihodi  

 

Društvo nije započelo s pružanjem usluga iz osnovne djelatnosti, te ne ostvaruje prihode od 

prodaje proizvoda i pružanja usluga.  

 

U poslovne prihode 2016. godine priznati su prihodi od dotacija (IPA sredstva) u vrijednosti 

troška amortizacije kamiona i prikolica koji su stečeni putem IPA bespovratnih sredstava. 

Kamioni i prikolice stavljeni su u upotrebu tijekom ožujka 2016. zbog početka pokusnog rada.  

 

Osim poslovnih, Društvo je ostvarilo financijske prihode u iznosu od 71.674 kn koji se odnose na 

redovne kamate na sredstva po redovnim računima. 

 

 

Rashodi 

 

Ukupni rashodi poslovanja u 2016. godini ostvareni su u iznosu od 7.028.264 kn, što predstavlja 

višestruko povećanje u odnosu na prethodnu godinu. Do povećanja je došlo zbog početka 
pokusnog rada ŽCGO, a time i zapošljavanja dodatnih djelatnika, obračuna amortizacije na 
transportna sredstva i povećanja ostalih troškova. 
 

Rashodi su financirani iz sredstava osnivačkih udjela/temeljnog kapitala. 
 

Najveću stavku u rashodima čini skupina troškova osoblja u iznosu od 3.224.809 kn (46% ukupnih 

rashoda), a slijede troškovi amortizacije (2,2 mil kn), troškovi energije i goriva (385.450 kn), 
troškovi premija osiguranja (158.092 kn), troškovi zakupnina i najamnina (129.848 kn), troškovi 
intelektualnih usluga (148.147 kn), ostalih usluga (117.322 kn) i ostali troškovi poslovanja 
(130.012 kn). 

 

Najveće povećanje troškova u odnosu na prethodnu godinu evidentirano je na slijedećim 
pozicijama: 

- troškova bruto plaća (povećanje za 162%) zbog zapošljavanja 8 novih radnika kao 

tehničkog osoblja; 

-1.502.579 -1.298.458 -1.448.229 -1.464.173
-1.810.368

-4.845.858

-6.000.000

-4.000.000

-2.000.000

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

UKUPNI PRIHODI UKUPNI RASHODI OPERATIVNI REZULTAT*



16 

 

- troškova amortizacije zbog stavljanja u funkciju teretnih vozila; 

- troškova energije tj. troškova goriva za teretna vozila, troškova premija osiguranja i 

troškova registracije koji su povezani sa korištenjem teretnih vozila (kamiona i prikolica), 

- troškova intelektualnih usluga (povećanje od 52%) zbog usluga savjetovanja u području 
javne nabave i izrade dokumentacije potrebne za gospodarenje otpadom 

- troškova ostalih usluga (povećanje od 344%) zbog nastanka troškova cestarina za 
kamione u iznosu od 101.054 kn  

- ostalih troškova poslovanja (povećanja od 57%) koji se sastoje od naknada članovima NO-

a (82.270 kn), troškova godišnjih licenci za  računalne programe i ostalih prava (36.844 

kn), sudskih pristojbi, biljega i dr. 

 

 

 

Rezultat poslovanja 

 

Negativan rezultat poslovanja nastao je kao posljedica neostvarivanja prihoda budući je tijekom 
cijele 2016. godine nastavljeno sa pripremnim aktivnostima za stavljanje ŽCGO u funkciju kao i 

aktivno sudjelovanje u pokusom radu postrojenje kao dio ugovorene obveze. 

 

  



17 

 

Izvještaj 4. Dodatni podaci 

 

 

Broj i struktura zaposlenih  

 

Na dan 31.12.2016. godine u Društvu je bilo zaposleno 21 radnik, tj. osam radnika više u odnosu 
na  dan 31.12.2015. godine. 

 

Radno mjesto 
Predviđena 
kvalifikacija 

Broj 

djelatnik

a 

Prosječna mjesečna neto plaća 
(kn) 

   2015 2016 

Predsjednik uprave VSS/VŠS 1 14.194 14.234 

Član uprave VSS/VŠS 1 13.684 13.633 

Poslovni tajnik SSS 1 4.886 5.175 

Voditelj sektora za razvoj i opće 
poslove 

VSS 1 10.987 10.588 

Voditelj tehničkog sektora VSS 1 9.542 10.325 

Voditelj MBO postrojenja(1) VSS 1 6.943 9.369 

Voditelj odjela obrade otpadnih 

voda (2) 
VSS/VŠS 1 8.116 8.227 

Procesni inženjer-operater 

kontrolor 
VSS/VŠS 2 8.326 8.428 

Elektroinženjer(2) VSS/VŠS 1 8.123 8.087 

Operater postrojenja (UPOV)(2) VSS/VŠS 1 6.793 6.812 

Tehničar za održavanje-

Elektrotehničar(2) 
SSS 1 6.361 6.695 

Tehničar za održavanje-

Strojarski tehničar(2) 
SSS 1 6.147 6.518 

Vozač tegljača s poluprikolicom SSS 6 / 6.075 

Referent za financije i ljudske 

resurse 
SSS 1 / 6.554 

Bravar SSS 1 / 5.705 

ukupno  21   

 
(1)Radnik je 25. rujna 2016. sklopio novi Ugovor o radu s izmjenom koeficijenta  
(2)Ugovori o radu sklopljeni su  9.11.2015. 

 

 

Struktura radnih sati 

 

Efektivni 

sati rada 

 Državni 
praznik 

Sati 

godišnjeg 
odmora 

Sati 

bolovanja 

na teret 

Društva 

Sati 

bolovanja 

na teret 

HZZO-a 

Plaćeni 
dopust 

Ukupno 

33.086 1.264 2.712 280 832 96 38.270 

86,45% 3,30% 7,09% 0,73% 2,17% 0,25% 100% 

 

 

 

 



18 

 

Investicije i izvori financiranja  

 

Ukupne investicije u dugotrajnu imovinu u 2016. godini iznosile su 30.491.746 kn. 

 

Iz vlastitih izvora pokrivena je investicija u osobno vozilo Škoda Superb, 3 računala i mobitele, 
ukupno 315.636 kn.  

 

Putem bespovratnih IPA sredstava pokriveni su građevinski radovi u ŽCGO i tehnička 
pomoć/nadzor (14.936.312 kn), te nabava opreme - mobilne drobilice, bagera utovarivača, 

hidrauličnog bagera i dozera gusjeničara (7.176.154 kn). 

 

Investiciju u pristupnu prometnicu (dosad investirano 8.063.646 kn) pokriva Istarska županija iz 
kredita EIB-a. 

 

 

 

  



19 

 

Izvještaj 5. Pokazatelji 

 

Ocjena poslovanja  

 

Društvo je u 2016. godini iskazalo zadovoljavajuću  likvidnost (2,5). 

 

Pokazatelj zaduženosti prikazuje zaduženost od 95%, no ukoliko se iz izračuna izostave pasivna 
vremenska razgraničenja (odgođeni prihodi), stvarno zaduženje je zanemarivo, odnosno iznosi 
1,3%. 

 

Pokazatelji aktivnosti i ekonomičnosti su na nuli, a pokazatelji profitabilnosti su negativni zbog 

neostvarivanja prihoda od poslovne aktivnosti. 

 

  

  



20 

 

Izvještaj 6. Realizacija plana poslovanja 

 

Realizacija plana prihoda i rashoda  

 

Ukupni rashodi bilježe manje ostvarenje u odnosu na plan (40%), na što je najviše utjecalo manje 
ostvarenje planiranih materijalnih troškova (7%),  troškova usluga (14%) zbog toga što ŽCGO 

Kaštijun nije započeo s radom. 
 

U Planu za 2016. godinu dinamika trošenja sredstava na implementaciji i korištenju  Projekta bila 

je usklađena sa Planom Implementacije Projekta (koji izrađuje Fond za zaštitu okoliša a potvrđuje 

Europska komisija). Tijekom 2016. godine nastavilo se s realizacijom Projekta,  nije započeto s 

redovnim radom, a aktivnosti tvrtke direktno su ovisne o dinamici realizacije Projekta.  

 

 

 

Realizacija plana dodatnih podataka 

 

Dinamika trošenja sredstava provodila se sukladno gore navedenom Planu Implementacije 

Projekta. 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilozi 

             
































